ABGASABFÜHRUNG-
ÜBERWACHUNG-SYSTEM (EMS)
t KÜCHENSTEUERUNG KCU
t GASABSPERREINRICHTUNG FSA
t LUFT-DRUCKWÄCHTER DW
INHALT
1. ANWENDUNG 03
2. INSTALLATION 04

 500 mbar
Z* Sondervariante
BESTELLBEISPIEL
KCU 100ADW
BESTELLBEISPIEL
FSA 15R05
100
15
D
05
A
R
W
9.3 LUFT-DRUCKWÄCHTER DW 300 WZ  Artikel Nr. 206628
Code Beschreibung
300 Baureihe
W Netzspannung 24 – 240 V~
Z Befestigungs- und Schlauchset
BESTELLBEISPIEL
DW 300 WZ  0 W Z
LEGENDE
 Standard
 optional
* falls nicht
vorhanden, entfällt
diese Angabe
9. AUSWAHLTABELLEN
q
13
KÜCHENARMATURENGASTECHNIK KIRCHNER
T
EC
H
N
IS
CH
E
D
A
T
EN
10. TECHNISCHE DATEN
Gasarten Erdgas, Flüssiggas (gasförmig) und Luft. Das Gas muss unter allen
Temperaturbedingungen trocken sein und darf nicht kondensieren.
Eingangsdruck pe max. 500 mbar
Umgebungstemperatur 0 – 40 °C, keine Betauung zulässig
Netzspannung 230 V~, +10/-15 %, 50/60 Hz | 120 V~, +10/-15 %, 50/60 Hz
Leistungsaufnahme FSA 15/20/25: 60 W
FSA 40/50: 106 W
Öffnungszeit Schnell öffnend: ≤ 0,5 s
Schließzeit Schnell schließend: < 1 s
Sicherheitsventil Klasse A , Gruppe 2 nach EN 13611 und EN 161
Elektrischer Anschluss Stecker mit Steckdose nach EN 175301-803
Schutzart IP 54
Einschaltdauer 100 %
Leistungsfaktor der Magnetspule cos φ = 1
Schalthäufigkeit beliebig
Ventilgehäuse Aluminium
Ventildichtung NBR
Anschlussverschraubung mit
Innengewinde
Rp nach ISO 7-1
10.2 FSA
Netzspannung 230 V~, 50/60 Hz
Schutzklasse 1